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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, styczeń 26
Teleks nr 40

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Z uzyskanych informacji wynika, że sytuacja społeczno-polityczna w województwie  
nie uległa istotnym zmianom i oceniana jest nadal jako dobra.

W wielu zakładach wyraźnie wzrosło zainteresowanie poprawą organizacji  
i dyscypliny pracy (ROPP Jawor, ROPP Głogów). Nadal dominującym tematem  
w dyskusjach i rozmowach są obrady wspólnego posiedzenia KC PZPR i KN ZSL. 
Powszechnie podkreśla się, że plenum „było potrzebne i celowe”, że „stanowi ważny etap 
na drodze uzdrowienia rolnictwa oraz osiągnięcia samowystarczalności żywnościowej”.  
Nie brak również głosów, które przypominają o plenum KC z 1974 r. poświęconemu  
również sprawom rolnictwa, które w ocenie wielu towarzyszy „w swoich założeniach 
było zasadne, lecz gdy chodzi o realizację przyjętych wówczas ustaleń, niewiele w tym  
zakresie zrobiono” (ROPP Złotoryja).

Instancje i organizacje partyjne obok prac statutowych, szerokim frontem podejmują 
działania wspierające rozwój ogniw PRON oraz ruchu związkowego.

Kontynuowane są spotkania środowiskowe członków Sekretariatu i Kier. Wydziałów  
KW. Cel spotkań: sondaż opinii nt. ostatnich decyzji władz centralnych, wyjaśnianie 
problemów i wątpliwości nurtujących poszczególne środowiska społeczno-zawodowe. 
W dniu wczorajszym spotkania takie odbyły się z załogami Zakładów Górniczych 
„Sieroszowice” oraz hut miedzi w Legnicy i Głogowie.

Również w dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Egzekutywy KM PZPR  
w Legnicy, na którym dokonano oceny stanu wykorzystania zasobów pracy w 7  
wybranych zakładach z terenu miasta. Przyjęte przez Egzekutywę wnioski określiły 
konkretne zadania odnośnie zahamowania procesów fluktuacyjnych głównie wśród kadry 
i średniego dozoru oraz zobowiązano kier. zakładów do bezwzględnego przestrzegania 
przepisów odnośnie zatrudniania osób porzucających pracę.

Egzekutywa przyjęła program działań miejskiej instancji wynikający z Uchwały 
Konferencji Sprawozdawczej.

Dzisiaj odbyło się posiedzenie Egzekutywy KW PZPR, na którym zapoznano się 
z informacjami o realizacji wniosków Egzekutywy KW z poprzedniego posiedzenia 
oraz realizacje wniosków dotyczących kampanii sprawozdawczej w instancjach stopnia 
podstawowego. Przyjęto kierunki rozwoju sportu w województwie, zalecając Wydziałowi 
Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki konsekwentne realizacje przyjętych ustaleń.

Egzekutywa KW zaakceptowała materiały na plenum KW PZPR i wojewódzką 
Konferencję Sprawozdawczą oraz przyjęła wykaz stanowisk wymagających  
rekomendacji wojewódzkiej organizacji partyjnej.
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Również dzisiaj odbyła się w Komitecie Miejskim PZPR w Legnicy narada  
z I sekretarzami KZ/POP, na której zebrani zapoznani zostali przez członka KC PZPR 
tow. Osucha z przebiegiem obrad XI Plenum KC PZPR. Wysłuchano również informacji  
o bieżących problemach pracy partyjnej i obradach Egzekutywy KM.

Ostatnio obserwuje się wzrost aktywności niektórych terenowych organizacji 
 partyjnych. I tak np. z inicjatywy TOP na osiedlu Przylesie w Lubinie odbyło się spotkanie 
mieszkańców z przedstawicielami władz politycznych i administracyjnych miasta, radnymi 
MRN oraz działaczami kultury i oświaty.

Podczas spotkania dokonano oceny i wymiany poglądów nt. funkcjonowania 
infrastruktury w osiedlu (placówki handlowe i usługowe, szkoły, służba zdrowia,  
komunikacja itp.) oraz wynikających stąd warunków życia jego mieszkańców. W toku 
dyskusji określono najpilniejsze zadania oraz powołano zespoły robocze, które na bieżąco 
czuwać będą nad ich realizacją. Wskazano również na pilną potrzebę uaktywnienia 
organizacji młodzieżowych w sferze pracy ideowo-wychowawczej oraz odbudowy pozycji 
TOP jako wiodącej siły politycznej w miejscu zamieszkania.

Na przestrzeni ostatnich 12-tu godzin nie odnotowano wydarzeń incydentalnych  
o charakterze politycznym.

Przewodniczący WKKP

Eugeniusz Barczyński
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